
 

   № 51                                                              от  06 апреля  2020года 

«Об организации дистанционного обучения 

 в системе дополнительного образования» 

      В соответствии с решением заседания санитарно- противоэпидемической комиссии 

Кабинета Министров РТ от 17.03.2020 г. №23 «О мерах по предупреждению 

распространения коронавирусной инфекции на территории РТ от 17.03.2020», 

информационного письма МО и Н РТ «Об организации работы образовательных 

организаций дополнительного образования детей» т 21.03.2020 г. №3590/20 и в целях 

выполнения Образовательной программы дополнительного образования МБОУ 

«Каракашлинская ООШ» на 2019-2020 учебный год  

 приказываю: 

1.Организовать с 06 апреля 2020 г. дистанционное обучение по дополнительному 

образованию обучающихся с соблюдением Типовых инструкций. 

2.Заместителю директора по воспитательной работе Ахметовой Э.Ф.: 

- сформировать базу данных по педагогам дополнительного образования по форме в срок 

до 06.04.2020г.  

- сформировать график проведения занятий с учетом технических возможностей 

участников образовательного процесса в срок до 07.04.2020г. 

- Обеспечить внесение корректировок в программы дополнительного образования в 

соответствии с  документами, регламентирующими организацию работы ОУ на период 

дистанционного обучения. 

- Организовать обучение и консультативную помощь педагогом по вопросам организации 

дистанционного обучения. 

- обеспечить соблюдение работниками ОУ режима работы. 

- Обеспечить реализацию мероприятий, направленных на выполнение образовательных 

программ посредством дистанционного обучения. 

3.Педагогам дополнительного образования: 

- провести корректировку рабочих программ и оформить лист коррекции рабочих 

программ, предусмотрев три блока:  

                         
Ютазинский муниципальный 

район Республики Татарстан 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Каракашлинская основная       

общеобразовательная школа» 

             ПРИКАЗ 

  

Татарстан Республикасы 

Ютазы муниципаль 

районы 

« Кәрәкәшле төп  гомуми 

белем бирү мәктәбе» 

  муниципаль бюджет белем 

бирү учреждениесе 

БОЕРЫК 



 

 


